3° Si pretium contineatur inter mille francos et triginta milia 
francorum et locatio sit ultra novem annos, requiritur licentia Hie
rarchae loci , cum consensu tum consultorum eparchialium, tum con
silii administrationis, tum eorum quorum interest; si locatio non sit 
ultra novem annos, requiritur licentia Hierarchae loci , audito admini
strationis consilio et cum eorum consensu quorum interest; 

4° Si pretium non excedat mille francos et locatio sit ultra no
vem annos, requiritur licentia Hierarchae loci , audito administratio-
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nis consilio, nisi res minimi momenti sit, et cum eorum consensu quo

rum interest; si locatio non sit ultra novem annos, fieri potest a legi

timis administratoribus, monito Hierarcha. 

§ 3. Ad locationem bonorum ecclesiasticorum extra patriarchatus, 

salvo praescripto § 4 : 

I o Si pretium locationis excedat triginta milia francorum et lo

catio sit ultra novem annos, requiritur beneplacitum apostolicum; si 

locatio non sit ultra novem annos, requiritur licentia Hierarchae loci , 

dummodo accesserit consensus tum consultorum eparchialium, tum con

silii administrationis, tum eorum quorum interest; 

2° Serventur praeterea praescripta § 2, nn. 3 et 4. 

§ 4. In locatione bonorum beneficialem anticipatae solutiones ultra 

semestre tempus prohibentur sine licentia Hierarchae loci , qui in casi

bus extraordinariis congruis praescriptionibus caveat, ne talis locatio 

in damnum vergat loci pii aut eorum qui in beneficio succedunt. 

Can. 292 

§ 1. In emphyteusi bonorum ecclesiasticorum emphyteuta nequit ca

nonem redimere sine licentia legitimi Superioris ecclesiastici de quo in 

can. 281 ; quod si redemerit, eam saltem pecuniae vim ecclesiae dare de

bet, quae canoni respondeat. 

§ 2. Ab emphyteuta congrua exigatur cautio de solutione canonis et 

condicionibus implendis ; in ipso instrumento pacti emphytentici forum 

ecclesiasticum arbiter statuatur ad dirimendas controversias inter par

tes forte exorituras et expresse declaretur meliorationes solo cedere. 

Can. 293 

Si res fungibilis ita alicui detur, ut eius fiat et postea tantundem in 

eodem genere restituatur, nihil lucri, ratione ipsius contractus, percipi 

potest ; sed in praestatione rei fungibilis non est per se illicitum de lucro 

legali pacisci, nisi constet ipsum esse immoderatum aut etiam de lucro 

maiore, si iustus ac proportionatus titulus suffragetur. 

C A P U T I V 

De piis fundationibus 

Can. 294 

Nomine piarum fundationum significantur bona temporalia alicui 

personae morali in Ecclesia quoquo modo data, cum onere in perpetuum 

vel in diuturnum tempus ex reditibus annuis aliquoties divinam Litur

giam celebrandi, vel alias praefinitas functiones ecclesiasticas explendi, 

aut nonnulla pietatis et caritatis opera peragendi. 
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Can. 295 

Loci Hierarchae est normas praescribere de dotis quantitate infra 

quam pia fundatio admitti nequeat et de eius fructibus rite distri

buendis. 

Can. 296 

§ 1. Ut huiusmodi fundationes a persona morali valide acceptari pos

sint, requiritur licentia Hierarchae loci , in scriptis data, qui eam ne 

praebeat, antequam legitime compererit personam moralem tum novo 

oneri suscipiendo, tum antiquis iam susceptis satisfacere posse; maxi

meque caveat, ut reditus omnino respondeant oneribus adiunctis secun

dum uniuscuiusque eparchiae morem. 

§ 2. In acceptatione, constitutione et administratione fundationis 

fundator seu patronus ecclesiae nullum ius habet. 

Can. 297 

Pecunia et bona mobilia, dotationis nomine assignata, statim tuto 

loco, ab eodem Hierarcha designando, deponantur ad eum finem ut ea

dem pecunia vel bonorum mobilium pretium custodiantur et quampri

mum caute et utiliter secundum prudens eiusdem Hierarchae arbitrium, 

auditis et iis quorum res interest et eparchiali administrationis consi

lio, collocentur in commodum eiusdem fundationis cum expressa et no

minatim determinata mentione oneris. 

Can. 298 

§ 1. Fundationes, etiam viva voce factae, scripto consignentur. 

§ 2. Alterum tabularum exemplar in curiae archivo, alterum in ar

chivo personae moralis, ad quam fundatio spectat, tuto asservetur. 

Can. 299 

§ 1. Servatis praescriptis can. 252-255 et can. 273, in qualibet ec

clesia onerum ex piis fundationibus incumbentium tabella conficiatur 

quae apud rectorem tuto loco conservetur. 

§ 2. Liber habeatur et apud rectorem servetur, in quo singula onera 

perpetua et temporaria eorumque impletio et eleemosynae adnotentur, 

ut de iis omnibus exacta ratio Hierarchae loci reddatur. 

Can. 300 

Si piae fundationes factae sint in ecclesiis, etiam paroecialibus, mo

nasteriorum virorum cuiusvis condicionis iuridicae aut Religionis cle

ricalis iuris pontificii vel patriarchalis, iura et officia Hierarchae loci , 

de quibus in can. 295-299, uni competunt Superiori maiori, firmo can. 65, 

§ 1, n. 3. 
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Can. 301